
UCHWAŁA NR XLIV/229/2018
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 10 lipca 2018 r.

w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2018r. poz. 994, 1000) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się tytuł dla osób zasłużonych dla Gminy Kikół pod nazwą „Zasłużony dla Gminy Kikół”, 
nadawany przez Radę Gminy Kikół, jako wyraz uznania za wybitne osiągnięcia mające znaczenie dla Gminy 
Kikół i jej mieszkańców.

§ 2. Zasady i tryb nadawania tytułu, o którym mowa w § 1 określa Regulamin stanowiący załącznik do 
uchwały.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIII/224/2018 Rady Gminy Kikół z dnia 7 czerwca 2018 r. w sprawie 
ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół” (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego z 2018 r. poz. 3182).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 53D1437F-2CDC-4A81-BF00-78CFCC92B575. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/229/2018

Rady Gminy Kikół

z dnia 10 lipca 2018 r.

Regulamin zasad oraz trybu nadawania tytułu
„ZASŁUŻONY DLA GMINY KIKÓŁ”

§ 1. Regulamin nadawania tytułu zwany dalej „Regulaminem” ustala zasady i tryb nadawania przez Radę 
Gminy Kikół tytułu: „ZASŁUŻONY DLA GMINY KIKÓŁ”.

§ 2. Tytuł „ZASŁUŻONY DLA GMINY KIKÓŁ” zwany dalej „Tytułem”  jest wyrazem najwyższego 
wyróżnienia i uznania. Nadawany jest za wybitne zasługi dla dobra i rozwoju gminy – mieszkańcom gminy 
i osobom fizycznym nie będącym mieszkańcami gminy, stowarzyszeniom i innym osobom prawnym, które 
w sposób widoczny i niepodważalny przyczyniły się do zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty 
samorządowej, zasłużyły się gminie, przyczyniając się do jej rozwoju, pomnażania dobrobytu i popularyzacji 
osiągnięć.

§ 3. Tytuł nadaje Rada Gminy w drodze uchwały podejmowanej w głosowaniu jawnym zwykłą 
większością głosów.

§ 4. 1. Tytuł może być nadawany obywatelom polskim i cudzoziemcom.

2. Tytuł można otrzymać tylko raz.

3. Tytuł może być nadawany pośmiertnie.

§ 5. Wniosek w sprawie przyznania Tytułu mogą składać:

1) Przewodniczący Rady Gminy;

2) Wójt Gminy Kikół;

3) grupa Radnych stanowiąca przynajmniej 1/3 składu osobowego Rady Gminy;

4) grupa mieszkańców Gminy Kikół licząca nie mniej niż 75 osób;

5) jednostki organizacyjne gminy, organizacje społeczne i stowarzyszenia działające na terenie Gminy Kikół.

§ 6. 1. Wniosek pisemny o nadanie tytułu powinien zawierać:

1) dane personalne osoby, której dotyczy;

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o nadanie tytułu;

3) podpis (-y) wnioskodawcy (-ów).

2. Do wniosku należy dołączyć oświadczenie osoby, której wniosek dotyczy, iż znany jest jej zamiar 
złożenia wniosku i wyraża na to zgodę – jeśli wniosek dotyczy osoby żyjącej.

§ 7. Wniosek o nadanie tytułu przedkładany jest Przewodniczącemu Rady Gminy, który przedstawia 
projekt uchwały Radzie Gminy Kikół po jego uprzednim zaopiniowaniu przez wszystkie komisje stałe Rady 
Gminy Kikół.

§ 8. 1. Osoby, o których mowa w § 2,  którym Rada Gminy Kikół nadała Tytuł otrzymują Akt Nadania 
Tytułu.

2. Ceremonia nadania Tytułu następuje na sesji Rady Gminy Kikół lub podczas uroczystości o charakterze 
gminnym.

3. Wręczenia Aktu Nadania Tytułu dokonują Przewodniczący Rady Gminy Kikół wraz z Wójtem Gminy 
Kikół.

4. W przypadku, kiedy Tytuł nadany został pośmiertnie Akt Nadania Tytułu wręczany jest osobie 
z najbliższej rodziny.

§ 9. Ewidencja osób wyróżnionych Tytułem prowadzona jest w Urzędzie Gminy w Kikole.

Id: 53D1437F-2CDC-4A81-BF00-78CFCC92B575. Podpisany Strona 1



§ 10. Rada może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu w razie stwierdzenia, że nadanie tytułu nastąpiło 
w wyniku błędnych informacji zawartych w uzasadnieniu wniosku.

§ 11. Osobie wyróżnionej Tytułem przysługują następujące przywileje:

1) używanie Tytułu „ZASŁUŻONY DLA GMINY KIKÓŁ”;

2) uczestniczenie we wszystkich sesjach Rady Gminy oraz uroczystościach i imprezach gminnych 
w charakterze gościa honorowego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 53D1437F-2CDC-4A81-BF00-78CFCC92B575. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Doceniając zasługi szeregu osób i stowarzyszeń dla dobra i rozwoju gminy radni Rady Gminy Kikół
wystąpili z inicjatywą ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Kikół”.

W związku z brakiem uregulowań dotyczących nadawania tego zaszczytnego tytułu zasadnym jest
podjęcie na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2018r.
poz. 994, 1000) przedmiotowej uchwały.

Biorąc pod uwagę, iż proponowane rozwiązania są zgodne z obowiązującym prawem i nie wywołują
w budżecie gminy, poza sporządzeniem okolicznościowych aktów nadania, skutków finansowych podjęcie
w/w uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 53D1437F-2CDC-4A81-BF00-78CFCC92B575. Podpisany Strona 1




